
 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 12 maggio   2015  n. 99 

 

 

OGGETTO:  CENTRO SPORTIVO E CULTURALE VILLA GRANDE. AUTORIZZAZIONE 

ALL’EFFETTUAZIONE DI LAVORI PRESSO IL CAMPO DI CALCETTO CON 

SCOMPUTO DELL’IMPORTO SUL CANONE CONCESSORIO. 

PROVVEDIMENTI. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 12 del mese di maggio alle ore 13:30 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Sindaco dr. 

Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

     1    Sig.          DE  IURE          Domenico 

2 Sig.ra       DI SIPIO           Nadia 

3    Sig.          MENNA            Luca 

     4    Sig.ra      RABOTTINI      Lucia  Simona    

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la deliberazione G.C. n.6 del 8.1.2009 con la quale al Circolo Sportivo Culturale Villa 

Grande, con sede in Ortona Via dello Sport n.1 – Villa Grande, veniva assegnata la gestione del 

complesso sportivo comunale per il gioco del calcetto ubicato in Ortona, C.da Villa Grande; 

 

Repertorio generale n.1348 



VISTA la determina n.33 in data 16.1.2012 del Dirigente del IV Settore con la quale tale 

affidamento veniva stabilito per anni 6 (sei) rinnovabili, con canone concessorio annuo di €.200,00; 

DATO ATTO che, in dipendenza di tale provvedimento il Circolo Sportivo Culturale Villa Grande 

ha la gestione di detto impianto fino alla data del 15.1.2018; 

VISTA l’istanza in data 23.3.2015 a firma del presidente pro tempore del Circolo Sportivo 

Culturale Villa Grande, assunta al protocollo generale dell’Ente al n.9727 del 2.4.2015 con la quale 

veniva richiesta l’autorizzazione ad installare presso tale struttura sportiva, un serbatoio idrico da 

lt.1.500 – 2.000 a servizio degli spogliatoi, al fine di consentirne un uso più funzionale, con 

compensazione della spesa, preventivata in €.400,00 comprensiva del costo del materiale e della 

manodopera, a scomputo sui canoni concessori dovuti per gli anni 2015 e 2016; 

VISTA la nota n.10827 in data 16.4.2015 del dirigente del III Settore Attività Tecniche e 

Produttive, con la quale si rappresentava la necessità di installare tale serbatoio, valutando congrua 

la spesa di €.400,00 comprensiva di materiali e manodopera; 

VISTI i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e 

del Settore Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata 

scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

1)- per quanto esposto in premessa, costituente la  motivazione del presente atto ai sensi dell’art.  3  

della L.n. 241/1990 e s.m.i,, autorizzare il Circolo Sportivo Culturale Villa Grande, con sede in 

Ortona Via dello Sport n.1 – Villa Grande, c.f.:91009610691, a collocare presso complesso sportivo 

comunale per il gioco del calcetto ubicato in Ortona, C.da Villa Grande un serbatoio idrico da 

lt.2.000 a servizio degli spogliatoi, al fine di consentirne un uso più funzionale; 

2)- dare atto che la somma necessaria, stimata in €.400,00 comprensiva del costo del materiale e 

della manodopera sarà anticipata dal Circolo Sportivo Culturale Villa Grande e compensata 

mediante scorporo del canone concessorio dovuto per gli anni 2015 – 2016; 

3)- dare atto altresì che tutti i lavori necessari saranno eseguiti a carico e sotto la responsabilità del 

presidente pro tempore del Circolo Sportivo Culturale Villa Grande; 

4)- Dare mandato al: 

- dirigente del III Settore di provvedere alla verifica al termine dei lavori, della regolare avvenuta 

effettuazione degli stessi; 

- dirigente del II Settore di predisporre per la parte amministrativa.  

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

            F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to N. DI SIPIO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 20 maggio  2015  

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,       20 maggio 2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

                      F.to M.COLAIEZZI 


